НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2016 г.   № 6/50

г. Невьянск

О согласовании плана совместных мероприятий Невьянской районной

территориальной избирательной комиссии и администрации Невьянского

городского округа на период подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва и

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

 18 сентября 2016 года

В соответствии с пунктом 16, 18 статьи 20 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан РФ», пунктами 11, 13 статьи 16 Избирательного кодекса

Свердловской области, Невьянская районная территориальная избирательная

комиссия решила:

1.Согласовать в срок до 20 июня 2016 года план совместных

мероприятий Невьянской районной территориальной избирательной

комиссии и администрации Невьянского городского округа на период

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания РФ седьмого созыва и выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года

(прилагается).

2. Направить настоящее решение главе администрации Невьянского

городского округа Е.Т. Каюмову и разместить на официальном сайте

Невьянской районной территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии С.Ф. Жигалину.

Председатель

Невьянской районной

территориальной избирательной

комиссии

 С.Ф. Жигалина

Секретарь

Невьянской районной

территориальной избирательной

комиссии

 И.Ю. Мануйлова

Согласовано:

Председатель Невьянской районной

территориальной избирательной

комиссии

________________ С.Ф. Жигалина

«___» июня 2016 г.

 Согласовано:

Глава администрации

Невьянского городского округа

_____________ Е.Т. Каюмов

«___» июня 2016 г.

План

 совместных мероприятий Невьянской районной территориальной

избирательной комиссии и администрации Невьянского городского

округа на период подготовки и проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания РФ седьмого созыва и

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области

18 сентября 2016 года

 Мероприятия Сроки Ответственные

Раздел 1. Вопросы для обсуждения на аппаратных совещаниях при главе

администрации Невьянского городского округа

1. О работе служб обеспечения

жизнедеятельности населения

(энергоснабжения, ЖКХ, транспорта,

связи) в период подготовки и

проведения выборов, назначенных на

18 сентября 2016 г.

Два раза в месяц

с 4 июля по 5

сентября

Глава

администрации

НГО*

2. Об обеспечении безопасности работы

избирательных комиссий в день

голосования 18 сентября 2016 г.

до 5 сентября Глава

администрации

НГО

3. Информирование о ходе выдвижения и

регистрации кандидатов в депутаты на

выборах депутатов Госдумы ФС РФ и

депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области

каждое совещание

с 4 июля по 5

сентября

Председатель

 НРТИК**

4. Выдача открепительных удостоверений.

Голосование вне помещения.

Реализация избирательных прав

граждан с ограниченными физическими

возможностями.

август Председатель

 НРТИК

5.  Об итогах голосования по выборам

депутатов Госдумы ФС РФ и выборов

депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области 18 сентября 2016

года на территории НГО

 26 сентября Председатель

 НРТИК

Раздел 2. Организационные мероприятия

1. Разработка и согласование плана

совместных мероприятий по подготовке

и проведению выборов, назначенных на

18 сентября 2016

До 20 июня  Председатель

 НРТИК

Глава НГО

2. Подготовка и представление главе

администрации предложений по

До 1 июля Рабочая группа

НРТИК

выделению специальных мест для

размещения зарегистрированным

кандидатами, избирательным

объединениям агитационных и

информационных материалов на

территории избирательных участков

3. Организация работы информационных

пунктов на базе управлений

населенными пунктами, учреждений и

предприятий на территории

Невьянского городского округа

С 20 июня по 19

сентября

Глава

администрации

НГО, главы

населенных

пунктов

4. Опубликование сведений об

избирательных участках с указанием их

границ, номеров, мест нахождения

избирательных комиссий, помещений

для голосования, номеров телефонов

участковых избирательных комиссий

Не позднее 30 июня Глава

администрации

НГО

5.  Представление в ТИК изменений в

сведениях об избирателях,

зарегистрированных на территории

городского округа для составления

списков избирателей

Еженедельно после

опубликования

решения о

назначении выборов

Глава

администрации

НГО

6. Создание рабочей группы по

взаимодействию органов местного

самоуправления и ТИК в период

подготовки и проведения выборов,

назначенных на 18 сентября 2016г.

 До 22 июня Глава

администрации

НГО

7. Совместное проведение совещания с

руководством администрации, МО

МВД РФ «Невьянское»», отделения

ФСБ, отделения МЧС РФ, и др.

организаций по вопросам

взаимодействия в период подготовки и

проведения избирательной кампании

До 20 июля Глава

администрации

НГО,

руководство

НРТИК

8.  Совместное проведение совещания с

работниками социальных служб по

вопросу реализации избирательных

прав граждан с ограниченными

физическими возможностями

до 15 августа Глава

администрации

НГО,

 Члены рабочей

группы при

НРТИК

9. Контроль за поступлением заявок в

администрацию КГО на проведение

публичных мероприятий

зарегистрированными кандидатами,

избирательными объединениями

С 1 июля по 16

сентября

Рабочая группа

НРТИК,

Администрация

НГО

10. Совместное совещание с

администрацией НГО, ЗАГСом,

ОУФМС по Невьянскому району, ГВК,

в\части по своевременному

предоставлению сведений и изменений

в сведениях о гражданах,

До 4 июля Глава

Администрации

НГО,

НРТИК

зарегистрированных на территории

городского округа, в период подготовки

к выборам, назначенным на 18 сентября

2016 г.

11. Совместное совещание с руководством

отделения надзорной деятельности ГУ

МЧС РФ по г. Невьянску, МО МВД РФ

«Невьянский», администрации НГО,

организаций и учреждений, где

располагаются участковые

избирательные комиссии по вопросу

готовности помещений для голосования

на избирательных участках.

До 1 сентября Глава

администрации

НГО

12. Совместная приемка помещений для

голосования и размещения УИК

16, 17 сентября Члены НРТИК,

представители

администрации

НГО

13. Издание постановлений администрации

городского округа:

- О содействии избирательным

комиссиям в период подготовки и

проведения выборов, назначенных на

18 сентября 2016 г.;

- О выделении помещений для

проведения предвыборной агитации

посредством агитационных публичных

мероприятий (собраний, встреч)

зарегистрированными кандидатами,

избирательными объединениями;

- Об организации специальных мест для

размещения печатных агитационных

материалов на территории каждого

избирательного участка

зарегистрированными кандидатами,

избирательными объединениями;

- О закреплении за избирательными

участками резервных помещений

- О назначении ответственных за

приемку избирательных участков по

выборам, назначенным на 18 сентября

2016 г

- Об организации торгового и

культурного обслуживания населения в

день голосования на выборах,

назначенных на 18 сентября

- Об организации дежурства в день

голосования на выборах 18 сентября

До 22 июня

После дня

официального

опубликования

решения о

назначении выборов

Июнь.

Сентябрь

Август

Август, сентябрь

Глава

администрации

НГО

2016 г

Август, сентябрь

 Раздел 3. Информационно-разъяснительная деятельность

1. Обновление информационных стендов

в администрации, в учреждения и

предприятиях, расположенных на

территории НГО.

С 1 июля по

18 сентября

 НРТИК,

администрация

НГО

2.

Размещение информационно-

разъяснительных листов в местах

массового пребывания граждан (в

рейсовых автобусах, больницах,

почтовых отделениях, торговых

предприятиях и др.)

Август-сентябрь НРТИК,

руководители

организаций

3. Встречи в трудовых коллективах, с

выступлениями о ходе избирательных

действий в период избирательной

кампании

Июль - сентябрь НРТИК,

 Представители

органов местного

самоуправления

 4. Информирование избирателей через

СМИ

Весь период

НРТИК

5. Организация «горячей линии»

 С 20 июня по 19

сентября

Члены НРТИК,

представители

администрация

НГО

Раздел 4. Мероприятия по материально-техническому обеспечению

1. Обследование помещений для

избирательных комиссий и помещений

для голосования на соответствие

требованиям нормативов по пожарной

безопасности, охраны помещений,

обеспечения электроэнергией

До 18 июля Глава

администрации

НГО

2. Выделение транспорта для членов ТИК

для участия в семинарах, проводимых

Избирательной комиссией

Свердловской области, доставки

технологического оборудования УИК

(стулья, столы и т.д.) и избирательной

документации, приемки избирательных

участков и т.д.

Весь период Глава

администрации

НГО

3. Оказание помощи в оснащении

помещений для работы участковых

избирательных комиссий и помещений

для голосования необходимыми

техническими средствами (столы,

стулья и т.д.) и средствами связи

 До 1 сентября  Глава

администрации

НГО

НГО - Невьянский городской округ

**НРТИК - Невьянская районная территориальная избирательная комиссия